
UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO
Borgo a Mozzano – Lucca
_________________________________________________________

DETERMINAZIONE N. 661 DEL 07/09/2022

IL SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE - VINCOLO IDROGEOLOGICO - PROCEDURE DI V.I.A. - TURISMO –
BONIFICA

OGGETTO: SUPPORTO AL SERVIZIO ASSOCIATO IN MATERIA DI  RANDAGISMO -  CATTURA,
STERILIZZAZIONE  E  CONTROLLO  COLONIE  FELINE  -  ACCERTAMENTO  E
CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Servizio Associato di cui all’oggetto, che vede come capofila l’Unione dei Comuni Media Valle del
Serchio;

Vista la convenzione n. repertorio 32/S/2021 del 24.06.2021 stipulata da questo Ente con l’associazione di
volontariato  Arca  della  Valle  con  sede  infrazione  Albiano  –  Barga  loc  Bellosi,  C.F.  90008680465  per
l’affidamento  del  supporto  al  servizio  associato  in  materia  di  randagismo;

Considerato  che  il  servizio,  come  da  convenzione  in  essere,  ha  una  durata  di  anni  3;

Considerato che tale servizio consiste nella cattura, sterilizzazione e controllo delle colonie fenile nei comuni
appartenenti  all’Ente;

Considerato che l’importo del servizio è pari ad euro 4.000,00 così come suddiviso:
Comune di Bagni di Lucca Euro 800,00

Comune di Barga Euro 800,00

Comune di Borgo a Mozzano Euro 800,00

Comune di Coreglia Antelminelli Euro 800,00

Comune di Pescaglia Euro 800,00

VISTA la  delibera di  Giunta  n.  21 del  30/03/2022 relativa  alla  riorganizzazione degli  uffici  e dei  servizi
dell’Unione dei Comuni e all’assegnazione del personale, nonché la successiva Delibera di integrazione n.
36  del  11-05-2022.

VISTO il Decreto del Presidente n. 3 del 31/03/2022 con il quale si nomina il sottoscritto Responsabile del
Servizio   Protezione  Civile,  Vincolo  Idrogeologico,  Procedure  di  V.I.A.,  Turismo,  Bonifica  e  RUP  dei
procedimenti di propria competenza, assegnando allo stesso la posizione organizzativa fino al 31/12/2022.

VISTA la delibera di Consiglio n. 3 del 25/01/2022, immediatamente eseguibile, di approvazione della Nota
di  aggiornamento  al  DUP  2022-2024  e  successive  variazioni.

VISTA la delibera di Consiglio n. 4 del 25/01/2022, immediatamente eseguibile, di approvazione del bilancio
di  previsione  finanziario  2022-2024  e  successive  variazioni.   

VISTA la Delibera di Consiglio n. 25 del 01/08/2022 di approvazione della salvaguardia degli equilibri  di
bilancio e contestuale variazione di assestamento generale.
VISTA la delibera della Giunta n. 5 del 26/01/2022, immediatamente eseguibile, con la quale si approva il
Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  2022/2024  corredato  dal  Piano  della  Performance  2022-2024  e
successive modifiche.



Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

Vista la Legge Regionale n. 68 del 27/12/2011.

Visto lo Statuto dell’unione dei Comuni.

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi.

Visto il Regolamento di contabilità.

DETERMINA

1. Di approvare la narrativa in premessa qui da intendersi reiterata;

2. Di affidare il servizio così come individuato in oggetto all’ADV Arca della Valle con sede legale in via

Bellosi n. 1 – Albiano – CF 90008680465 PIVA 02564470462 per euro 4.000,00/anno;

3. Di accertare al Cap. 16101 del PEG 2022-2024, sull'annualità 2022, in ragione della esigibilità della

spesa nell'esercizio 2022, la somma di Euro 4.000,00 dai Comuni così suddivisa:

Comune di Bagni di Lucca Euro 800,00

Comune di Barga Euro 800,00

Comune di Borgo a Mozzano Euro 800,00

Comune di Coreglia Antelminelli Euro 800,00

Comune di Pescaglia Euro 800,00

4. Di impegnare al Cap. 438021 del PEG 2022-2024, sull'annualità 2022, in ragione della esigibilità

della spesa nell'esercizio 2022, la somma di Euro 4.000,00 a favore dell’ADV Arca della Valle Valle

co sede legale in via Bellosi n. 1 – Albiano – CF 90008680465 PIVA 02564470462

5. Di dare atto che alle liquidazioni si procederà con atti successivi e secondo quanto disciplinato dalla

Convenzione;

6. Di dare atto che le cifre per gli anni successivi saranno impegnati sui PEG dei prossimi anni;

7. Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso in opposizione all’autorità che

lo ha emesso entro il termine di 30 giorni. E’ fatta salva comunque la possibilità di ricorrere in via

giurisdizionale al TAR della Toscana entro 60 giorni o, in alternativa, con ricorso straordinario al

Presidente della Repubblica entro 120 giorni. I termini del ricorso decorrono dalla data di scadenza

della pubblicazione del presente provvedimento o dalla data della sua notifica se prevista.

Il Responsabile del Servizio Protezione Civile - Vincolo
Idrogeologico - Procedure Di V.I.A. - Turismo – Bonifica





Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Unione dei Comuni Media Valle del Serchio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato
firmato da:

ROMAGNOLI FRANCESCA in data 07/09/2022



UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO
Provincia di Lucca

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Servizio Protezione Civile - Vincolo Idrogeologico - Procedure Di V.I.A. - Turismo – Bonifica nr.357 del

07/09/2022

07/09/2022Data: Importo: 4.000,00

Oggetto: SUPPORTO AL SERVIZIO ASSOCIATO IN MATERIA DI RANDAGISMO - CATTURA, STERILIZZAZIONE E CONTROLLO
COLONIE FELINE - ACCERTAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA

Bilancio
Anno: 2022

13 - Tutela della salute
7 - Ulteriori spese in materia sanitaria
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 35.500,00
24.509,10

4.000,00
28.509,10

6.990,90Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 7.000,00

2.000,00

4.000,00

6.000,00

Disponibilità residua: 1.000,00

Capitolo: 438021

Oggetto: SPESE SERVIZIO ASSOCIATO COLONIE FELINE (E 16101)

Progetto:

ROMAGNOLI FRANCESCA

ROMAGNOLI FRANCESCAResp. servizio:

2022 407/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 407/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 407/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0003247 - ASSOCIAZIONE ARCA DELLA VALLEBeneficiario:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO li,

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO
Provincia di Lucca

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Servizio Protezione Civile - Vincolo Idrogeologico - Procedure Di V.I.A. - Turismo – Bonifica nr.357 del

07/09/2022

07/09/2022Data: Importo: 800,00

Oggetto: SUPPORTO AL SERVIZIO ASSOCIATO IN MATERIA DI RANDAGISMO - CATTURA, STERILIZZAZIONE E CONTROLLO
COLONIE FELINE - ACCERTAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA

Bilancio
Anno: 2022

2 - Trasferimenti correnti
101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Stanziamento attuale: 2.506.390,13
1.172.234,96

800,00
1.173.034,96
1.333.355,17Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 5.000,00

0,00

800,00

800,00

Disponibilità residua: 4.200,00

Capitolo: 16101

Oggetto: SERVIZIO ASSOCIATO COLONIE FELINE (U 438021)

Progetto:

ROMAGNOLI FRANCESCA

ROMAGNOLI FRANCESCAResp. servizio:

2022 397Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 397:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 397:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000379 - COMUNE DI BAGNI DI LUCCADebitore:

.....

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.01.01.02.003 - Trasferimenti correnti da Comuni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO li,

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.02.003 Trasferimenti correnti da Comuni



UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO
Provincia di Lucca

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Servizio Protezione Civile - Vincolo Idrogeologico - Procedure Di V.I.A. - Turismo – Bonifica nr.357 del

07/09/2022

07/09/2022Data: Importo: 800,00

Oggetto: SUPPORTO AL SERVIZIO ASSOCIATO IN MATERIA DI RANDAGISMO - CATTURA, STERILIZZAZIONE E CONTROLLO
COLONIE FELINE - ACCERTAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA

Bilancio
Anno: 2022

2 - Trasferimenti correnti
101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Stanziamento attuale: 2.506.390,13
1.173.034,96

800,00
1.173.834,96
1.332.555,17Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 5.000,00

800,00

800,00

1.600,00

Disponibilità residua: 3.400,00

Capitolo: 16101

Oggetto: SERVIZIO ASSOCIATO COLONIE FELINE (U 438021)

Progetto:

ROMAGNOLI FRANCESCA

ROMAGNOLI FRANCESCAResp. servizio:

2022 398Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 398:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 398:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000377 - COMUNE DI BARGADebitore:

.....

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.01.01.02.003 - Trasferimenti correnti da Comuni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO li,

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.02.003 Trasferimenti correnti da Comuni



UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO
Provincia di Lucca

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Servizio Protezione Civile - Vincolo Idrogeologico - Procedure Di V.I.A. - Turismo – Bonifica nr.357 del

07/09/2022

07/09/2022Data: Importo: 800,00

Oggetto: SUPPORTO AL SERVIZIO ASSOCIATO IN MATERIA DI RANDAGISMO - CATTURA, STERILIZZAZIONE E CONTROLLO
COLONIE FELINE - ACCERTAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA

Bilancio
Anno: 2022

2 - Trasferimenti correnti
101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Stanziamento attuale: 2.506.390,13
1.173.834,96

800,00
1.174.634,96
1.331.755,17Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 5.000,00

1.600,00

800,00

2.400,00

Disponibilità residua: 2.600,00

Capitolo: 16101

Oggetto: SERVIZIO ASSOCIATO COLONIE FELINE (U 438021)

Progetto:

ROMAGNOLI FRANCESCA

ROMAGNOLI FRANCESCAResp. servizio:

2022 399Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 399:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 399:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000380 - COMUNE BORGO A MOZZANODebitore:

.....

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.01.01.02.003 - Trasferimenti correnti da Comuni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO li,

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.02.003 Trasferimenti correnti da Comuni



UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO
Provincia di Lucca

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Servizio Protezione Civile - Vincolo Idrogeologico - Procedure Di V.I.A. - Turismo – Bonifica nr.357 del

07/09/2022

07/09/2022Data: Importo: 800,00

Oggetto: SUPPORTO AL SERVIZIO ASSOCIATO IN MATERIA DI RANDAGISMO - CATTURA, STERILIZZAZIONE E CONTROLLO
COLONIE FELINE - ACCERTAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA

Bilancio
Anno: 2022

2 - Trasferimenti correnti
101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Stanziamento attuale: 2.506.390,13
1.174.634,96

800,00
1.175.434,96
1.330.955,17Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 5.000,00

2.400,00

800,00

3.200,00

Disponibilità residua: 1.800,00

Capitolo: 16101

Oggetto: SERVIZIO ASSOCIATO COLONIE FELINE (U 438021)

Progetto:

ROMAGNOLI FRANCESCA

ROMAGNOLI FRANCESCAResp. servizio:

2022 400Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 400:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 400:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000385 - COMUNE DI COREGLIA ANTELMINELLIDebitore:

.....

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.01.01.02.003 - Trasferimenti correnti da Comuni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO li,

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.02.003 Trasferimenti correnti da Comuni



UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO
Provincia di Lucca

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Servizio Protezione Civile - Vincolo Idrogeologico - Procedure Di V.I.A. - Turismo – Bonifica nr.357 del

07/09/2022

07/09/2022Data: Importo: 800,00

Oggetto: SUPPORTO AL SERVIZIO ASSOCIATO IN MATERIA DI RANDAGISMO - CATTURA, STERILIZZAZIONE E CONTROLLO
COLONIE FELINE - ACCERTAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA

Bilancio
Anno: 2022

2 - Trasferimenti correnti
101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Stanziamento attuale: 2.506.390,13
1.175.434,96

800,00
1.176.234,96
1.330.155,17Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 5.000,00

3.200,00

800,00

4.000,00

Disponibilità residua: 1.000,00

Capitolo: 16101

Oggetto: SERVIZIO ASSOCIATO COLONIE FELINE (U 438021)

Progetto:

ROMAGNOLI FRANCESCA

ROMAGNOLI FRANCESCAResp. servizio:

2022 401Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 401:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 401:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000420 - COMUNE DI PESCAGLIADebitore:

.....

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.01.01.02.003 - Trasferimenti correnti da Comuni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO li,

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.02.003 Trasferimenti correnti da Comuni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Unione dei Comuni Media Valle del Serchio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato
firmato da:

FILIBERTO FRANCESCHINI in data 13/09/2022


